
 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
  

 

     

     

 

IL RETTORE 
- Vista la legge 240/2010; 
- VISTO il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 
dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- VISTO il vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di ricerca; 
- VISTO il Bando di concorso pubblico per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca – XXXIX ciclo 
dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 1814 del 5 maggio 2023 e ss.mm.ii. 
- Visto il D.R. n. 2384 del 14/06/2023 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della 
selezione del dottorato di ricerca in Ingegneria dei sistemi, energetica, informatica e delle 
telecomunicazioni - XXXIX Ciclo; 
- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla Commissione, trasmessi con nota prot. n. 167648 
dell’11/07/2023 e, in particolare, la graduatoria di merito degli idonei; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, 
assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato 
nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 
- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del 
Rettore alla didattica; 
- Tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 
 

ART. 1 È emanata la graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l’ammissione al corso di 
dottorato di ricerca in Ingegneria dei sistemi, energetica, informatica e delle telecomunicazioni- XXXIX 
Ciclo: 

INGEGNERIA DEI SISTEMI, ENERGETICA, INFORMATICA E DELLE TELECOMUNICAZIONI 

 Cognome e Nome Punteggio 
finale 

Esito 

1 DOTT. CANCELLIERE FRANCESCO 110,5 VINCITORE 

2 DOTT. CARUSO ANDREA 109 VINCITORE 

3 DOTT. LONGO LEONARDO 108 VINCITORE 

4 DOTT.SSA FICHERA VALERIA 104,5 VINCITORE 

5 DOTT. REHMAN AZIZ UR 104 VINCITORE 

6 DOTT. BLANCO FRANCESCO GIULIO 103 VINCITORE 

7 DOTT. HABIBI MAHBOOBEH 100 VINCITORE 

8 DOTT. SALERNO GIULIANO ANTONIO 100 VINCITORE 

Stamp



 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
  

 

     

     

 

9 DOTT. JOKAR MOHAMMAD REZA 99,5 VINCITORE 

10 DOTT. CARNEMOLLA SIMONE 98,5 VINCITORE 

11 DOTT. CORSARO MIRIANA 98 VINCITORE 

12 DOTT. LAUDANI GIUSEPPE 98 VINCITORE 

13 DOTT. KHAN ANSAN 98 VINCITORE 

14 DOTT. AMOROSO MARIA DAVIDE 97,5 VINCITORE 

15 DOTT. VINCIGUERRA ELIO 97 VINCITORE 

16 DOTT. SESSA RICCARDO 97 VINCITORE 

17 DOTT. SCARVAGLIERI ANTONIO 97 VINCITORE 

18 DOTT.SSA BAIAMONTE GIULIANA 96,5 VINCITORE 

19 DOTT.SSA ROSSITTO SIMONA 96 VINCITORE 

20 DOTT. TESTA GIUSEPPE 95,5 VINCITORE 

21 DOTT. NAVEED MUHAMMAD ZAHID 94,5 VINCITORE 

22 DOTT.SSA LO FARO MARTA 93 VINCITORE 

23 DOTT. DI MARTINO GIANFRANCO 93 VINCITORE 

24 DOTT. SCHIFANO BIAGIO 93 VINCITORE 

25 DOTT. TERRAZZINO SERGIO 91,5 VINCITORE 

26 DOTT. DEZHARA ABOOZAR 91,5 VINCITORE 

27 DOTT. MORADI MOHAMMAD 91 VINCITORE 

28 DOTT. D’ARRIGO PIERO 91 VINCITORE 

29 DOTT. SHAH MUHAMMAD OMER 90 VINCITORE 

30 DOTT. AHMED SUHAIL  89,5 VINCITORE 

 

Art. 2 - I vincitori devono presentare domanda di immatricolazione e versare la quota di iscrizione, 
secondo la procedura indicata all’art. 9 del bando, a partire dal 17 luglio 2023 ed entro il termine 
perentorio del 24 luglio 2023, pena, in difetto, l’esclusione dai corsi. 

Stamp



 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
  

 

     

     

 

Art. 3 - Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da 
quelle indicate all’art. 9 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di 
iscrizione sprovviste del pagamento della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume 
alcuna responsabilità per eventuali ritardi imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 

Art. 4 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari. 

Art. 5 - I candidati vincitori saranno convocati dal Collegio dei Docenti; in tale sede, avranno la facoltà di 
esprimere una preferenza per uno dei posti banditi disponibili e di concordare con il Collegio dei Docenti 
la possibilità di svolgere il proprio programma di dottorato di ricerca nel posto prescelto nel rispetto di 
quanto disposto dal Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di ricerca, art. 9, 
comma 6, lett. c.  

I candidati vincitori impossibilitati a partecipare in presenza potranno collegarsi con modalità 
telematiche. La mancata partecipazione dei candidati alla convocazione sarà considerata equivalente a 
mancata manifestazione di interesse. I candidati dovranno sottoscrivere un apposito atto di accettazione 
del posto prescelto e concordato con il Collegio dei Docenti. I candidati vincitori che si trovino in 
condizione di non accettare alcuno dei posti banditi al momento della convocazione potranno essere 
riconvocati in caso di nuovi posti non disponibili al momento della convocazione. 

Catania, li  
per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
12/07/2023

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloDecreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
12/07/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
2766

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
168393      III   6

Stamp


		2023-07-12T10:07:29+0200
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




